



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Informação Nº 12871 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Processo SEI nº 0013818-07.2019.6.18.8000

Tratam os presentes autos de aquisição futura de peças de reposição e recarga de extintores, nos termos da autorização de doc. SEI nº0821744.

Foi realizado o levantamento dos quantitativos relativos à **recarga de extintores** pela Seção de Administração Predial e Transportes – SEAPT (0830873).

Elaboramos o Termo de Referência nº 32/2019 (0848316), a qual foi submetido à análise do Serviço de Segurança Institucional deste Tribunal (0850889).

Estima-se um custo total da aquisição da ordem de **R\$ 27.755,81 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos)**, conforme planilha de formação de preço médio constante do doc. SEI nº 0847511, elaborada com base nos preços médios obtidos em pesquisa no mercado (**doc. SEI nº 0845449**).

Isto posto, submetemos estes autos à análise e apreciação superior.

Teresina (PI), 30 de outubro de 2019.

Vivianne Furtado de Carvalho Silva

Seção de Licitações e Contratos

À Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças para análise.

Teresina (PI), 30 de outubro de 2019.

Marcelo Augusto Maia

Coordenador de Contratações e Patrimônio



Documento assinado eletronicamente por **Vivianne Furtado de Carvalho Silva, Técnico Judiciário**, em 30/10/2019, às 10:01, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Augusto Maia, Coordenador de Contratações e Patrimônio**, em 30/10/2019, às 12:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0850981** e o código CRC **E8241D41**.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Centro Cívico - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI - <http://www.tre-pi.jus.br>

Despacho nº 46002 / 2019 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Senhor Coordenador de Contratações e Patrimônio,

Em cumprimento ao despacho, doc. SEI Nº 0862299, anexamos a Nova Planilha de Formação de Preços (0865469) e o Termo de Referência nº 32/2019 atualizado (0865475).

Vivianne Furtado de Carvalho Silva

Seção de Licitações e Contratações

Vistos:

Jussara Marques Rocha Pereira

Seção de Licitações e Contratações

.....

À Assessoria Jurídica da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças, para emissão de parecer.

Marcelo Augusto Maia

Coordenador de Contratações e Patrimônio



Documento assinado eletronicamente por **Vivianne Furtado de Carvalho Silva, Técnico Judiciário**, em 02/12/2019, às 09:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Augusto Maia, Coordenador de Contratações e Patrimônio**, em 02/12/2019, às 11:00, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0865490** e o código CRC **AB26639A**.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Atualização de valor da despesa Nº 128 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COOF/SEPEO

DE: COOF

PARA: SAOF

SEI: 0013818-07.2019.6.18.8000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Senhor Secretário de Administração, Orçamento e Finanças,

Em atenção ao Despacho nº 46434 / 2019 - TRE/PRESI/DG/SAOF/AJURSAOF, evento 0866776, atualizamos em nossas planilhas de controle orçamentário o valor destes autos para 28.459,79 (vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e nove centavos), conforme evento 0865469.

Ratificamos as demais informações do evento 0853267.

À consideração e decisão superior, portanto.

Coordenadoria de Orçamento e Finanças, em Teresina-(PI), 04 de dezembro de 2019.

(Documento assinado eletronicamente)

Jonas Pereira Goudinho

Chefe de Seção

E-mail: sepeo@tre-pi.jus.br

Telefone: (86) 2107-9744

SEPEO
Seção de Programação e
Execução Orçamentária



COOF
Coordenadoria e Orçamento
e Finanças



(Documento assinado eletronicamente)
Joaquim Francisco de Almeida Filho
Coordenador da COOF
E-mail: coof@tre-pi.jus.br
Telefone: (86) 2107-9772

Em 04 de dezembro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Pereira Goudinho, Chefe de Seção**, em 04/12/2019, às 09:58, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Joaquim Francisco de Almeida Filho, Coordenador**, em 04/12/2019, às 12:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0867237** e o código CRC **3B7526F2**.

| Tribunal Regional Eleitoral do Piauí | | | | | | | |
|---|--|---------|----------|--|------------|----------------------------|-------------------------|
| Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças | | | | | | | |
| Coordenadoria de Contratações e Patrimônio | | | | | | | |
| Seção de Licitações e Contratações | | | | | | | |
| Planilha de Formação de Preços - Aquisição de Peças e Recarga de Extintores | | | | | | | |
| ITEM | MATERIAL | UNIDADE | QUANTID. | ORÇAMENTOS | VALOR R\$ | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO MEDIO TOTAL (R\$) |
| | | | | EMPRESAS | | | |
| 1 | Recarga de extintor de incêndio tipo CO2 - 6 kg | UNIDADE | 148 | M.N. DA COSTA | R\$ 75,00 | 85,75 | R\$ 12.690,63 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 70,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 95,00 | | |
| | | | | ITEM 18 – PE 05/2019 – INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DE RONDONIA | R\$ 102,99 | | |
| 2 | Recarga de extintor de incêndio tipo H2O - 10 LT | UNIDADE | 160 | M.N. DA COSTA | R\$ 35,00 | 36,25 | R\$ 5.800,00 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 30,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 50,00 | | |
| | | | | ITEM 07 – PE 03/2019 – ESCRITORIO REGIONAL 10 ANATE – PA | R\$ 30,00 | | |
| 3 | Recarga de extintor de incêndio tipo PQS - 12 kg | UNIDADE | 4 | M.N. DA COSTA | R\$ 65,00 | 68,70 | R\$ 274,80 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 50,00 | | |
| | | | | ITEM 05 – PE 04/2019 – COMANDO DA MARINHA | R\$ 74,80 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 85,00 | | |
| 4 | Recarga de extintor de incêndio tipo PQS - 6 kg | UNIDADE | 16 | M.N. DA COSTA | R\$ 45,00 | 53,50 | R\$ 855,96 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 40,00 | | |
| | | | | ITEM 39 – PE 05/2019 – INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DE RONDONIA | R\$ 63,99 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 65,00 | | |
| 5 | Recarga de extintor de incêndio tipo PQS - 4 kg | UNIDADE | 54 | M.N. DA COSTA | R\$ 35,00 | 38,48 | R\$ 2.077,65 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 25,00 | | |
| | | | | ITEM 32 – PE 07/2019 – COMANDO DA MARINHA | R\$ 38,90 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 55,00 | | |
| 6 | Válvula para extintor H2O | UNIDADE | 32 | M.N. DA COSTA | R\$ 30,00 | 32,25 | R\$ 1.032,00 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 30,00 | | |
| | | | | ITEM 21 – PE 12/2019 - DIST.SANIT.ESP.INDÍGENA MATO GROSSO DO SUL | R\$ 29,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 40,00 | | |
| 7 | Válvula para extintor CO2 | UNIDADE | 30 | M.N. DA COSTA | R\$ 70,00 | 57,00 | R\$ 1.710,00 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 50,00 | | |
| | | | | ITEM 81 – PE 05/2019 – INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DE RONDONIA | R\$ 48,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 60,00 | | |
| 8 | Válvula para extintor PQS | UNIDADE | 15 | M.N. DA COSTA | R\$ 30,00 | 32,25 | R\$ 483,75 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 30,00 | | |
| | | | | ITEM 21 – PE 12/2019 - DIST.SANIT.ESP.INDÍGENA MATO GROSSO DO SUL | R\$ 29,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 40,00 | | |
| 9 | Mangueira para extintor H2O | UNIDADE | 32 | M.N. DA COSTA | R\$ 15,00 | 20,00 | R\$ 640,00 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 20,00 | | |
| | | | | ITEM 146 – PE 74/2019 – UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA | R\$ 20,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 25,00 | | |
| 10 | Mangueira para extintor PQS | UNIDADE | 15 | M.N. DA COSTA | R\$ 15,00 | 20,00 | R\$ 300,00 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 20,00 | | |
| | | | | ITEM 146 – PE 74/2019 – UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA | R\$ 20,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 25,00 | | |
| 11 | Mangueira para extintor CO2 | UNIDADE | 30 | M.N. DA COSTA | R\$ 40,00 | 52,50 | R\$ 1.575,00 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 55,00 | | |
| | | | | ITEM 05 – PE 114/2019 – CAMARA DOS DEPUTADOS | R\$ 75,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 40,00 | | |
| 12 | Difusor | UNIDADE | 30 | M.N. DA COSTA | R\$ 15,00 | 16,63 | R\$ 498,75 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 18,00 | | |
| | | | | ITEM 04 – PE 05/2019 – INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DE RONDONIA | R\$ 18,50 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 15,00 | | |
| 13 | Manômetro | UNIDADE | 30 | M.N. DA COSTA | R\$ 7,00 | 9,38 | R\$ 281,25 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 10,00 | | |
| | | | | ITEM 13 – PE 05/2019 – INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DE RONDONIA | R\$ 10,50 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 10,00 | | |
| 14 | Punho para extintor CO2 | UNIDADE | 30 | M.N. DA COSTA | R\$ 7,00 | 8,00 | R\$ 240,00 |
| | | | | SEGUREX EXTINTORES | R\$ 7,00 | | |
| | | | | ITEM 13 – PE 12/2019 - DIST.SANIT.ESP.INDÍGENA MATO GROSSO DO SUL | R\$ 8,00 | | |
| | | | | SÓ SINALIZAÇÃO | R\$ 10,00 | | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 28.459,79 |